
СОВЕТ 

МАТАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Улица Колхозная, дом 2,  

село Матаки, 422473 

ИНН 1617003243 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАТАК 

АВЫЛ СОВЕТЫ 

Колхоз  урамы, 2нче йорт,  

Матак авылы, 422473 

 

Тел.: (84375) 3-81-17, 8(9372821785), факс: (84375) 3-81-18, e-mail: Matak.Drz@tatar.ru,  

 
с.Матаки 

      30 мая 2023 года                                   №33/2 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Матакского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан от 16 декабря 2022 

года № 28/1 «О бюджете Матакского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и 

Уставом  Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан Совет Матакского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

          1. Внести в решение Совета Матакского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района от 16 декабря 2022 года № 28/1 «О 

бюджете Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" следующие изменения: 

         1) в части 1 статьи 1: 

в пункте 1 цифры «3347,72» заменить цифрами «3985,72»; 

в пункте 2 цифры «3418,692» заменить цифрами «4056,692».         

         2) в приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год» строки:   

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 -70,972 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -70,972 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3347,72 



 

изложить в следующей редакции: 

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 -70,972 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -70,972 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3985,72 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-3985,72 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 4056,692 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

4056,692 

          

 3) в приложении 3 «Объемы прогнозируемых  доходов бюджета Матакского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района  Республики 

Татарстан  на 2023 год» добавить строки : 

 
Наименование Код  доходов   Сумма 

тыс. руб. 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

117 14030 10 0000 150 638,0 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3985,72 

     

4)  в приложении  7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2023 

год» строки:   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-3347,72 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3418,692 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

3418,692 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 

1 2 3 4 5 6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   829,821 

Благоустройство  05 03   829,821 



 

изложить в следующей редакции: 

Уличное  освещение   05  03  Б100078010      400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 400,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  379,821 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200    379,821 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога по органам местного 

самоуправления 

05 03 9900002950  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 50,0 

ВСЕГО расходов     3418,692 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 

1 2 3 4 5 6 

Национальная экономика 04    810,0 

Водное хозяйство 04 06   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 350,0 

Дорожное хозяйство 04 09   460,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 Б100078020  460,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 Б100078020 200 460,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   957,821 

Благоустройство  05 03   957,821 

Уличное  освещение   05  03  Б100078010     400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 400,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по 

05 03 Б100078050  557,821 



 

        

 5) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета  

Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2023 год» строки:                                                                                                                                                                        
                                    

Наименование 
Вед-
во 

Рз
д 

ПР ЦСР ВР Сумма 

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05 00   829,821 

Благоустройство  910 05 03     829,821 

Уличное  освещение 910   05  03  Б100078010  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 Б100078010 200      400,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

910 05 03 Б100078050  379,821 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 Б100078050 200 379,821 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога по органам местного 

самоуправления 

910 05 03 9900002950  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900002950 800 50,0 

ВСЕГО:      3418,692 

 

изложить в седующей редакции: 

Наименование 
Вед-
во 

Рз
д 

ПР ЦСР ВР Сумма 

Национальная экономика 910 04    810,0 

Водное хозяйство 910 04 06   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 06 9900090430 200 350,0 

Дорожное хозяйство 910 04 09   460,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

910 04 09 Б1000078020  460,0 

благоустройству поселений» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 557,821 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога по органам местного 

самоуправления 

05 03 9900002950  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950  50,0 

ВСЕГО расходов     4056,692 



рамках благоустройства 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

910 04 09 Б1000078020 200 460,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05 00   937,821 

Благоустройство  910 05 03   937,821 

Уличное  освещение 910   05  03  Б100078010  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 Б100078010 200 400,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

910 05 03 Б100078050  557,821 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 Б100078050 200 557,821 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога по органам местного 

самоуправления 

910 05 03 9900002950  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900002950  50,0 

ВСЕГО:      4056,692 

 

 2. Главному специалисту Матакского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет 

Матакского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 
 
 


